terkait dengan topik tersebut.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Imam Qusyairi
Namanya Imam Qusyairi, yaitu Al-

Imam Abu al-Qasim Abdul Karim bin

Hawazin bin Abdul Malik bin Talhah bin

Muhammad al-Istiwai al-Qusyairi al-

Naisaburi al-Syafi'i. Al-Qusyairi lahir pada

bulan Rabiul, 376 H/awal 986 M, di Astawa

(Al-Qusyairi, 2007). Imam al-Qusyairi

diberi beberapa julukan, yakni: Pertama,

Al-Naisaburi, merujuk pada Naisabur atau

Syabur, ibu kota utama Negara Islam pada

Abad Pertengahan, selain Balkhharat serta

Marf. Kedua, al-Qusyairi, nama Qusyairi

adalah nama marga Sa'ad al-Ashirah al-

pantai Naisab yang berbatasan dengan

NASA.Keempat, al-Syafi'i adalah

perkumpulan yang mengikuti mazhab

Syafi'i yang dibangun oleh al-Imam

Muhammad bin Idris al-Shafi'i pada tahun

150-204 H/767-820. Kelima, al-Qusyairi

menyandang status kehormatan, di

antaranya: al-Imam, al-Ustadz, al-Syekh,

Zainul Islam, al-Jami' baina Syari'ati wa al-

Haqiqah (hubungan antara nilai dan esensi

Syariah), dengan gelar tersebut

memberinya tanda kejayaan karena

tingginya ilmu tasawuf dan pengetahuan di

'Abd al-Rahman al-Sulami (w.412 H) dan

lain-lain(Al-Qusyairi, 2007). Al-Qusyairi

menikahi Fatima, putri guru sejatinya (al-

Daqaq). Perempuan yang berpengetahuan

dan sopan, dia adalah salah satu Zu Hood

yang paling dihormati pada masanya,

dengan banyak prestasi dalam sastra,

mereka mendirikan dari 405 H/1014 M -

412 H/1021 Sebuah keluarga M dan

dianugerahi 7 anak, di antaranya adalah

jamaah. Adapun anak-anaknya: Abu Said

Abdullah, Abu Said Abdul Wahid, Abu

Mansur Abdurrahman, Abu Nasrh

Abdurrahman, Abul-Fatih Ubaidillah, Abul-

Mudzaffar Abdul Mu`in, Ummatul

Karim(Zadah, n.d.).

Al-Qusyairi meninggal di Naisabur